
Specializované výběrové řízení pro odborníky 

v oblasti obranného průmyslu a vesmíru do 

institucí EU 

 

Máte zkušenosti s průmyslovou politikou EU v oblasti obrany nebo veřejnými zakázkami v této oblasti? 

Chtěli byste se podílet na provádění Kosmického programu EU a formulování budoucích programů 

souvisejících s vesmírem? 

 

Úřad EPSO („European Personnel Selection Office“) vyhlašuje specializované výběrové řízení na 

pozice odborníků v oblasti obranného průmyslu a vesmíru pro instituce EU (Generální ředitelství EK 

pro obranný průmysl a vesmír, GŘ DEFIS). 

 

Jedná se o místo úředníka v platové třídě AD7 resp. AD9 (služební poměr, nástupní základní plat je ve 

výši od cca 6.400 euro resp. 8.200 euro). 

 

Obory, v nichž je vyhlašováno výběrové řízení – lze se přihlásit jen na jeden z nich a jen do jedné 

platové třídy: 

obor 1  obranný průmysl (AD7 – referenti, AD9 – odborníci) 

obor 2  vesmír (AD7 – referenti, AD9 – odborníci) 

 

Přihlásit se lze do 19. července 2022 (do 12:00 hodin středoevropského času). 

 

Náplň práce (příklady, více v příloze I ve Vyhlášení výběrového řízení): 

 

Obranný průmysl (AD7) 

 vypracovávání a monitorování průmyslové politiky EU a politiky vnitřního trhu v oblasti 

obrany 

 stanovování priorit financování evropských obranných programů 

 monitorování a analýza vývoje technologií a trhů v oblasti obrany 

 

Vesmír (AD7) 

 podíl na rozvoji politiky EU týkající se vesmíru a provádění Kosmického programu EU 

a budoucích programů týkajících se vesmíru 

 dohled nad činnostmi Kosmického programu 

 navrhování a monitorování činností na podporu podnikání a průmyslu EU v oblasti vesmíru 

 

Obranný průmysl + Vesmír (AD9) kromě výše uvedeného ještě: 

 sjednávání a monitorování komplexní právní a právního dohody v oblasti obrany/vesmíru 

 koordinování týmu a dohled na ně 

 zastupování Komise při jednáních s hlavními zúčastněnými stranami (obranný průmysl) 

 

Kvalifikační požadavky: 

pro platovou třídu AD7 

 dokončené vysokoškolské vzdělání doložené diplomem v délce nejméně 4 let 

 min. 6letá předchozí relevantní odborná praxe (obrana včetně výzkumu, vývoje a zadávání 

zakázek v oblasti obrany a obranné průmyslové politiky a/nebo v oblasti vesmíru mimo jiné 

kosmického výzkumu a vývoje, vesmírné ekonomicky, vesmírného práva, družicové navigace 

atd.) 

nebo 

 dokončené vysokoškolské vzdělání doložené diplomem v délce nejméně 3 let 

 min. 7letá předchozí relevantní odborná praxe (viz výše) 



 

pro platovou třídu AD9 

 dokončené vysokoškolské vzdělání doložené diplomem v délce nejméně 4 let 

 min. 10letá předchozí relevantní odborná praxe (viz výše) 

nebo 

 dokončené vysokoškolské vzdělání doložené diplomem v délce nejméně 3 let 

 min. 11letá předchozí relevantní odborná praxe (viz výše) 

 

Jazykové znalosti: dva různé úřední jazyky EU 

 jazyk 1 musí být min. na úrovni C1 (může být i čeština), 

 jazyk 2 musí být min. na úrovni B2 (angličtina). 

 

 

Vyhlášení výběrového řízení v Úředním věstníku EU zde  

 

Více informací a přihlášky zde  

 

Pokyny pro podávání přihlášek zde 

 

Nejdříve je třeba si vytvořit účet EPSO. Přihlášku doporučujeme vyplnit v angličtině. Vyhledávání 

úspěšných uchazečů na rezervním seznamu probíhá nejčastěji v angličtině, proto má vyplnění 

přihlášky v angličtině své výhody. 

 

Současně s přihláškou a ve stejném termínu je třeba v angličtině vyplnit Ověření kvalifikace tzv. 

Talent screener (otázky týkající se vzdělání a praxe). Otázky odpovídají výběrovým kritériím 

uvedeným v Oznámení o vyhlášení výběrového řízení (příloha IV). Jedná se o 1. kolo výběrového 

řízení, odpovědi musí být výstižné a srozumitelné. Je třeba uvést všechny skutečnosti, i když jsou již 

uvedeny např. v životopise nebo v přihlášce, protože výběrová komise posuzuje jen odpovědi uvedené 

v rámci Ověření kvalifikace. Vyplněné údaje se využívají také při pohovoru z daného oboru 

v hodnotícím centru a při pohovoru na konkrétní místo. 

 

Více o typech míst v institucích EU zde  

 

Informace o přípravných seminářích na výběrové řízení zde 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2022:233A:FULL&from=EN
https://epso.europa.eu/cs/administrators-and-experts-fields-defence-industry-and-space
https://epso.europa.eu/help/faq/epso-account-application_cs
https://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/typy-mist-v-institucich-eu.aspx
https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/diplomaticka_akademie/index.html

